
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

IV созыва 

 

XXX заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 25 января 2024 г. № -СО/IV 

г. Костомукша 

О внесении изменений в решение Совета 

Костомукшского городского округа от 13 июня 2019 

года №368-СО/III «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений образования, культуры и искусства 

Костомукшского городского округа» 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 22 

статьи 26 Устава муниципального образования «Костомукшский городской округ», Совет 

Костомукшского городского округа 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести изменения в решение Совета Костомукшского городского округа от 13 июня 

2019 года №368-СО/III «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений образования, культуры и искусства Костомукшского городского 

округа» изложив пункт 68 в следующей редакции: 

 «68. Размеры окладов работников учреждений культуры и искусства, не отнесѐнных к 

ПКГ должностей работников культуры и искусства: 

 

№ 

п/п 

Должности, не отнесенные к ПКГ должностей 

работников культуры, искусства и кинематографии 

Минимальный рекомендуемый 

размер окладов (рублей) 

1. Художник – дизайнер 6 368 

2. Менеджер по проектам 8 048 

 

 2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования, подлежит 

официальному опубликованию и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2024 года. 

 

Председатель Совета                                                               Глава  

Костомукшского городского округа                                           Костомукшского городского округа                                   

 

                                      Е.М.Соболева                  С.Н.Новгородов 

 
 

___________________________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, ОО, ФЭУ, Заместитель главы по соц.вопросам, прокуратура – всего 5 экз. 

Исп. Король Н.Л.  8911 665 0440 


